
 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 1 di 2 

 

Att. 17721 del 30/04/2021 

 

 

Oggetto:  “PROCEDURA APERTA, IN MODALITÀ TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL CODICE, 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO 

QUALITÀ/PREZZO” – CIG  8670481345 – PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE. 

 

 

Premesso: 

 

▪ che come previsto dall’art. 16.1 del “Disciplinare di gara” è previsto che “…Ai sensi 

dell’art. 95, comma 8, del Codice saranno ritenute idonee e quindi potranno essere 

ammesse alla fase successiva della gara (apertura delle offerte economiche) solo le ditte 

che avranno ottenuto, nella valutazione dell‘offerta tecnica, un punteggio minimo di 36 

punti. Le ditte che avranno ottenuto un punteggio inferiore a quello sopra indicato, 

saranno dichiarate non idonee e, di conseguenza, escluse dalla gara….”; 

 

▪ che come rilevabile dal “Verbale di gara n. 2”- Att.16621 del 28/04/2021 -(agli atti)- la 

Commissione, dopo un accurato esame della documentazione tecnica prodotta, ha 

rilevato che la Ditta QUOJOBIS SPA ha ottenuto un punteggio tecnico complessivo pari 

a 15,56/70 e che pertanto lo stesso risulta inferiore alla soglia di sbarramento di cui 

all’art. 16.1 del “Disciplinare di gara”. Mentre la Ditta UMANA SPA ha ottenuto un 

punteggio tecnico complessivo pari a 30,01/70 e che pertanto lo stesso risulta inferiore 

alla soglia di sbarramento di cui all’art. 16.1 del “Disciplinare di gara”; 

 

▪ che la Commissione Giudicatrice, per le motivazioni ravvisate, ha proposto l’esclusione 

delle Ditte QUOJOBIS SPA e UMANA SPA dalla gara. 

 

 

Ritenuto: 

 

▪ di dover procedere all’esclusione della stessa in quanto il punteggio relativo all’offerta 

tecnica risulta inferiore alla soglia minima di sbarramento di cui all’art. 16.1 del 

“Disciplinare di gara”. 

 

 

 

 

 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 2 di 2 

Visto: 

 

▪  il “Verbale di gara n. 2”- Att.16621 del 28/04/2020;  

▪  l’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto e viste le vigenti disposizioni di legge, 

 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

DISPONE: 

 

 

1) L’esclusione dalla procedura delle Ditta QUOJOBIS SPA e UMANA SPA in quanto il 

punteggio relativo alle offerte tecniche risulta inferiore alla soglia minima di sbarramento 

di cui all’art. 16.1 del “Disciplinare di gara”. 

 

 

2) Di dare avviso alla stessa  del suddetto provvedimento di esclusione ai sensi dell’art. 76, 

comma 5, lett. b) D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) e ss.mm.ii.. 

 

 

 

Il RUP 

Dott. Ing. Antonello Malucelli 
firmato digitalmente 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

         
 


